O serviço inclui fornecimento de todos os materiais 
de instalação necessários, tais como suportes, 
tubulações, conexões, isolantes e demais itens 
indicados pelo fabricante, bem como garantia de 
conformidade com normas técnicas vigentes. 

VALOR TOTAL:  
 R$ 33.115,19 (trinta e três mil, cento e quinze reais, e dezenove centavos) 

1.2 A descrição detalhada do objeto da presente licitação consta do Anexo I – Termo 
de Referência deste Edital, bem como atendam às condições de habilitação 
estabelecidas neste edital. 

1.3 A entrega dos produtos/bens e a prestação dos serviços deverão ser efetuadas para

[...]

01.031.00012.001000 Manutenção das Atividades Legislativas 
            3.3.90.39.00.0000 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
 4.4.90.52.00.00.00 Equipamentos e Material Permanente 

5- DO VALOR ESTIMADO 

5.1. O valor total estimado para contratação será de R$ 33.115,19 (trinta e três mil, cento e 
quinze reais, e dezenove centavos), para fornecimento dos produtos/bens e prestação dos 
serviços constante do Termo de Referência - Anexo I, e a contratação será feita por meio de 
dispensa de licitação, tendo como critério de julgamento o menor preço unitário por item,